
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 127     Data 16/04/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Agenzia delle Entrate Termini Imerese; 
Importo: € 855,00; 

Norma o titolo: Determina Amministrativo n. 127/2018; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo -  Responsabile Dott. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Pagamento Imposta registro territoriale; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno e liquidazione somma Agenzia delle Entrate avviso 

liquidazione n.18170002358 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Premesso: 

 

Che questo Comune ha stipulato rogito in data 31.01.2018 repertoriato al n. 2 e registrato 

telematicamente al n. 371 Serie IT presso l’Ufficio dell’Agenzia delle Entrate di Termini Imerese; 

 

Atteso che il presente atto rientra tra i trasferimenti a titolo oneroso; 

 

Considerato che per tale trasferimento doveva essere pagato quale tassa per il registro territoriale 

pari ad € 1.000,00 

 

Considerato che il Comune ha registrato il predetto atto versando solamente una quota pari ad € 

200,00 all’atto della stipula del contratto de quo 

 

Atteso che l’Agenzia delle Entrate di Termini Imerese ha trasmesso a questo Ente in data 12 aprile 

2018 un avviso di liquidazione n. 18170002358 di € 855,00; 

 

Considerato che si deve provvedere al pagamento della predetta somma; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario dover formalizzare l'impegno di spesa con regolare atto, 

 

VISTO: 

 

 La Legge 142/90, recepita dalla Legge Regionale n° 48/91 e modificata dalla 

L.R.n.30/2000; 

 Il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

 La Legge 127/97 e 191/98, nonché la L.R. n° 23/98 di recepimento in Sicilia, che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 che regolano le procedure per l'impegno e le 

liquidazioni delle spese; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi in premessa, e qui richiamati e confermati: 

 

1. di impegnare la somma di € 855,00 mediante imputazione al codice di bilancio 

1.02.4.03.02.99 capitolo 1245 “Spese e liti, arbitraggi e risarcimenti”, del bilancio 

2017/2018, esercizio finanziario 2018, dando atto che si tratta di spesa inerente da imposte e 

tasse, necessaria per evitare danni all’Ente; 

 

2. di liquidare e pagare a favore dell’Agenzia delle Entrate di Termini Imerese la somma di € 

855,00 di cui all’avviso di liquidazione n. 18170002358, notificato a questo Ente in data 

12.04.2018 mediante versamento telematico; 

 



3. dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario di effettuare il 

pagamento mediante versamento telematico . 

 

4. di trasmettrere la presente determina all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

5. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, verrà registrata e numerata sul registro delle determine del Settore 

Amministrativo e verrà pubblicata all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB del Comune di 

Castellana Sicula per 15 giorni consecutivi. 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo  

        f.to Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, ____________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                 _____________________________________________________ 

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€ ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€___________________ 

 



  

 


